



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 26 maja 2020 r.

98/20

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! PRZEBADAĆ PRACOWNIKÓW OŚWIATY**

**Czy pracownicy krakowskich przedszkoli i żłobków powinni zostać przebadani na koronawirusa? Tak twierdzi w swojej interpelacji radny Łukasz Gibała. Prosi także o zapewnienie, że teren zielony przy ul. Nowohuckiej nie zostanie sprzedany. Radny Łukasz Wantuch prosi o ujednoczenie uchwały w sprawie opłat za usługi przewozowe i dopytuje o przetarg na dzierżawę butelkomatów.**

Władze Łodzi zdecydowały w ostatnim czasie o przebadaniu na obecność koronawirusa pracowników miejskich przedszkoli i żłobków. Jak wynika z informacji przekazanej 18 maja przez prezydent Łodzi Hannę Zdanowską, wśród 3 337 przebadanych jest 456 osób (ok. 14 proc.) z podejrzeniem zakażenia. Osoby te kierowane są przez Sanepid na dokładniejsze badania. Radny **Łukasz Gibała** prosi o przeanalizowanie możliwości przebadania krakowskich pracowników placówek edukacyjnych, które właśnie systematycznie są otwierane.

Radny Łukasz Gibała interpelował też w sprawie tzw. Paprociowego Lasu, dużego zielonego terenu w Nowej Hucie, który porastają liczne paprocie i który jest z ulubionych terenów rekreacyjnych okolicznych mieszkańców. Jak zauważył radny, 30 kwietnia prezydent przekazał Radzie Miasta projekt uchwały w sprawie tego terenu. Decyzją Komisji Głównej projekt został usunięty z porządku obrad i wedle doniesień medialnych wydaje się, że magistrat odstąpił od jego sprzedaży. Radny prosi o publiczne zapewnienie, że teren ten nie zostanie sprzedany i pozostanie zielony.

Do radnego **Łukasza Wantucha** zgłosił się przedstawiciel firmy Grand Technology, która brała udział w konkursie ofert na dzierżawę 3 sztuk automatów do zbiórki opakowań. Według przedstawiciela tej firmy, oferta która wygrała nie spełnia warunków konkursu. Radny zdaje sobie sprawę, że jest to opinia jednej z firm, która brała udział w zamówieniu i przegrała, przez co może nie być obiektywna, dlatego chciałby też wysłuchać stanowiska innych stron, aby mieć pełny i wiarygodny przekrój wydarzeń. W związku z tym radny prosi o przesłanie ofert, jakie zostały złożone przez trzy firmy w konkursie ofert.

Radny Wantuch zwrócił się z propozycją przygotowania tekstu jednolitego uchwały nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego. Według radnego w obecnej wersji jest on praktycznie nieczytelny ze względu na ogromną ilość poprawek. (BS)

---

## **NOWOŚĆ! KOMISJA ZDROWIA W WARUNKACH EPIDEMII**

**Radni z Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej obradowali na posiedzeniu zdalnym. Tematem posiedzenia było omówienie dalszej pracy Komisji w warunkach epidemii koronawirusa.**

Jednym z tematów, którymi radni zajmą się na najbliższym posiedzeniu jest [projekt uchwały](#) autorstwa klubu radnych „Kraków dla Mieszkańców”. Projekt uchwały mówi o przeznaczeniu 10 mln złotych z budżetu miasta na rok 2020 na przeciwdziałanie epidemii powodowanej przez koronawirus w Krakowie. Projekt uchwały procedowany był na sesji RMK 20 maja, decyzją radnych został odesłany do Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej.

Projekt uchwały wraz z uwagami przewodniczącego Komisji Lecha Kucharskiego zostanie przesłany do członków Komisji, który zasugerował, by Komisja wymieniła się uwagami na jego temat przed kolejnym posiedzeniem,

---

by został jeszcze czas na przeprowadzenie rozmów z dyrektorami szpitali i innymi ekspertami. Kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się przed sesją zaplanowaną na 10 czerwca. (MK)

---

## **PETYCJE I PISMA**

**Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbędzie się w czwartek, 28 maja o godz. 15:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Radni zajmą się skargami, wnioskami, petycjami oraz pismami wpływającymi do komisji.

---

## **PODSUMOWANIE PROGRAMU**

**W ramach Krakowskiego programu wspierania przedsiębiorczości i rozwoju gospodarczego w 2019 r. miasto zrealizowało 41 zadań na kwotę ponad 20 mln zł. Sprawozdanie z realizacji programu przedstawiła radnym z Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych Katarzyna Wysocka, dyrektor Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji UMK. (MK)**

Więcej: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **TURYSTYKA 2.0, CZYLI JAK BĘDZIE PO PANDEMII?**

**„Bądź turystą w swoim mieście – zwiedzaj Kraków” to kampania informacyjno-społeczna Miasta Kraków i Krakowskiego Biura Festiwalowego, której celem jest pobudzenie lokalnej gospodarki przez zachęcenie krakowian do korzystania z uroków miasta. O tej kampanii rozmawiano na posiedzeniu Komisji Sportu i Turystyki. (BS)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **CO DALEJ Z CENTRUM MUZYKI?**

**Czy Centrum Muzyki powstanie? Jak donoszą media, planowana budowa „domu” dla Capelli Cracoviensis i Sinfonietty Cracovii może nie dojść do skutku. Zaniepokojony tym faktem radny Łukasz Maślona interpeluje w**

**tej sprawie. Radny Rafał Komarewicz chce odtworzenia łąki kwietnej w Bronowicach, natomiast radnemu Łukaszowi Wantuchowi potrzebne są dane dotyczące biletów komunikacji miejskiej. (BS)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

#### **POSIEDZENIA KOMISJI:**

[Bieżący plan posiedzeń Komisji](#)

#### **DYŻURY RADNYCH:**

##### **29 maja – piątek**

**Grażyna Fijałkowska** – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, ul. Jana Kurczaba 3, tel. 12 658-26-11

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

#### **WARTO WIEDZIEĆ:**

##### **HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:**

- 10 czerwca
- 8 lipca
- 26 sierpnia
- 9 i 23 września
- 7 i 21 października
- 4 i 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa